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Vedrørende: Forslag til lov om spil (spilleloven), forslag til lov om afgifter af 

spil (spilleafgiftsloven), forslag til lov om Danske Spil A/S og forslag til lov om 

udlodning fra lotteri samt heste- og hundepuljevæddeløb (spiludlodningsloven). 

 

Dansk Folkeoplysnings Samråd (DFS) ønsker indledningsvis at påpege, at det 

må bero på en fejl, at hverken Dansk Folkeoplysnings Samråd eller de 

landsdækkende oplysningsforbund tilknyttet Oplysningsforbundenes Fællesråd 

er at finde på høringslisterne. Uagtet at DFS ikke fremgår af høringslisterne, 

ønsker vi hermed at fremkomme med en række synspunkter knyttet til de fire 

lovforslag. 

 

De landsdækkende oplysningsforbund tilknyttet Oplysningsforbundenes 

Fællesråd og DFS forventer ud fra de aktuelle udmeldinger fra Danske Spil at 

modtage samlet lidt over 43 mio. kr. i 2010 som overskudsmodtagere. 

 

DFS hilser den nye lovgivning på området velkommen, da den herskende 

situation med ulovlig konkurrence fra udenlandske spiludbydere  i større og 

større grad underminerer den danske model, hvor store dele af det civile 

samfund, herunder de folkeoplysende organisationer, nyder godt af 

overskuddet fra Danske Spil. 

 

DFS finder det i lyset af lovforslagene oplagt, at der i perioden frem til lovenes 

ikrafttræden gøres en særlig indsats fra myndighedernes side for at dæmme op 

for den fortsatte ulovlige konkurrence fra udenlandske spiludbydere. Da en 

række udenlandske spiludbydere i en længere perioder på ulovligt grundlag har 

udhulet Danske Spils overskud og hentet gevinster hjem, finder DFS tillige, at 

myndighederne bør retsforfølge de relevante spiludbydere med det formål at få 

de ulovligt høstede gevinster tilbageført til Danske Spil og udloddet til 

overskudsmodtagerne. 

 

DFS vil finde det problematisk, hvis ikke der i bestyrelsen for Danske Spil 

findes repræsentanter for overskudsmodtagerne og hilser derfor lovforslagets 

bestemmelser om, at Danmarks Idræts-Forbund og Danske Gymnastik- og 

Idrætsforeninger kan indstille hver én kandidat til bestyrelsen. Det er samtidig 

magtpåliggende for DFS at understrege, at en repræsentation i bestyrelsen ikke 

er nok for at sikre et hensigtsmæssigt informationsniveau blandt samtlige 

overskudsmodtagere, hvorfor DFS kraftigt må henstille til, at der etableres 

mødefora og informationsflows, således at samtlige overskudsmodtagere sikres  

 



 

viden om den økonomiske udvikling i Danske Spil og dermed konsekvenserne 

for udlodningen til overskudsmodtagerne. Overskudsmodtagerne har et udtalt 

behov for viden om budgetter og prognoser i Danske Spil for at kunne 

budgettere og drive egne organisationer hensigtsmæssigt. 

 

DFS finder afslutningsvis, at udlodningsmodellen som skitseret i 

”Udlodningslovens” § 1 er acceptabel, idet DFS samtidig ønsker at understrege, 

at der bør holdes et vågent øje med niveauet for det beløb, der udloddes til 

overskudsmodtagerne frem til den første udlodning efter den nye lovgivning. 

 

Med venlige hilsen 

 

 
Henrik Christensen 

Sekretariatsleder 


